CCCLI. ¹ *Sul margine esterno di mano più recente (IV): Ad offitium iudicis massarie: preconizetur.*

CCCLIII. ¹ *Fra le lettere p ed l spazio per una lettera in parte occupato da un piccolo foro.* ² *Il passo et de... scritto sulla prosecuzione di quella e della seguente riga sopra il margine interno.*

CCCLVII. *Quod callegarii et venditores sollarum debeant stare ad vendendum sub domo callegariorum*¹. |

74 v.

Statuimus quod omnes callegarii, sive sint venditores solarum, sive tomariarum, sive callegarie nove, debeant stare ad vendendum sub domo callegariorum et non per plateam; et callegarii, quorum est predicta domus, teneantur eos recipere et loca eis dare ad bonam consuetudinem nomine fraternitatis. 5

[CCCLVII.a] *De eodem.*

Statuimus quod callegarii non ponant bannum nec postrumum¹ faciant, ut libere quisque possit laborare et vendere, et licitum sit unicuique vel cuilibet calçarios vendere in platea comunis Ferrarie, dummodo qui non sunt de collegio callegariorum et partem non habent in domo callegariorum², non vendant sub domo callegariorum. Et potestas³ preconigare faciat semel in mense. 10

[CCCLVII.b] *De eodem.*

15

Item statuimus quod callegarii teneantur eorum artem legaliter exercere et bonos facere subtellares et non possint callegarii facere subtellares nisi de una manerie corii, ut vel de solo corduano faciant subtellares, ita quod aliud corium non immisceant; vel de solo alio corio: quod eciam sine requisitione emptorum dicere teneantur de quo corio fuerint subtellares; et si esset de voluntate, tunc de mixto corio possint facere subtellares sine pena. Et qui contra fecerit, puniatur in viginti soldis ferrarinorum, et quilibet sit accusator, quorum medietas sit¹ comunis et alia accusantis. 20

CCCLVIII. *De pillipariis.*

25

Statuimus quod nullus debeat batere pelles, vel pillicias aliquas in platea comunis Ferrarie aut in aliquas vias publicas. Et qui contra fecerit condempnetur pro qualibet vice in viginti soldis ferrarinorum. Et massarii contractarum teneantur contra facientes accusare; quod si non fecerint pro vice qualibet in soldis decem condempnentur. 30

CCCLVII. ¹ Quod callegares e callegariorum sono scritti su rasura.
[CCCLVII.a] ¹ Alla p segue una r espunta dalla stessa mano. ² Il passo et partem ... callegariorum inquadrato di rosso aggiunto dalla stessa mano sul margine esterno. ³ Sul margine esterno di mano più recente (III): Nota quod potestas tenetur.

[CCCLVII.b] ¹ Segue segno riempitivo in fin di riga.

CCCLXV. *De naulo solvendo a comuni.*